
codice fiscale denominazione codice Fiscale ragione Sociale ruolo codice fiscale ragione sociale ruolo

86154763B5 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

D 4905 Taranto Basi Blu - Procedura aperta per 

l?affidamento: Progettazione di fattibilit? tecnica ed 

economica, definitiva, esecutiva, compreso il piano di 

sicurezza e coordinamento e le caratterizzazioni 

ambientali, geologica e geotecnica per i lav

01-PROCEDURA APERTA 1094460738 S.J.S. ENGINEERING S.R.L. 02-MANDATARIA 1024830687
COSTITUENDO RTI 

PROGER S.P.A.
02-MANDATARIA 4055679,31 / / 1169907,49

5606071008 VIA INGEGNERIA S.r.l. 01-MANDANTE 580910222 SWS ENGINEERING S.P.A. 01-MANDANTE

262540453 Ambiente s.p.a. 01-MANDANTE 987261005 VAMS Ingegneria S.r.l. 01-MANDANTE

7741870013 DHI s.r.l. 01-MANDANTE 2966910834 DINAMICA s.r.l. 01-MANDANTE

812680254 DBA PRO. s.p.a. 01-MANDANTE 4977520289 HS MARINE S.r.l. 01-MANDANTE

1024830687

COSTITUENDO RTI PROGER 

S.P.A. 02-MANDATARIA

580910222 SWS ENGINEERING S.P.A. 01-MANDANTE

987261005 VAMS Ingegneria S.r.l. 01-MANDANTE

2966910834 DINAMICA s.r.l. 01-MANDANTE

4977520289 HS MARINE S.r.l. 01-MANDANTE

14208011008

RTP HUB ENGINEERING 

CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 02-MANDATARIA

3752900104 ARCHIMEDE S.R.L. 01-MANDANTE

2453890549 ABACUS S.R.L 01-MANDANTE

5508400636 SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 01-MANDANTE

6266610820 VOLO E. and C.  S.R.L. 01-MANDANTE

4259261008 SETIN S.R.L. 01-MANDANTE

3476550102 RINA CONSULTING SPA 02-MANDATARIA

1921391007 ACQUATECNO S.R.L. 01-MANDANTE

2673690752 ETACONS Sr 01-MANDANTE

5299421007 AMATI SRL 01-MANDANTE

5139031008 TECHNITAL S.P.A. 02-MANDATARIA

3730011008 MODIMAR S.r.l. 01-MANDANTE

16016151009 MODIMAR PROJECT S.r.l. 01-MANDANTE

2141540167

E.T.S. SpA. Engineering and 

Technical Services 01-MANDANTE

6723080633 INTERPLAN SECONDA S.r.l. 01-MANDANTE

10784571001 AGiS Ingegneria S.r.l. 01-MANDANTE

989880794

I.G.&P. Ingegneri 

Guadagnuolo & Partners S.r.l. 01-MANDANTE

2916640275 F&M INGEGNERIA SPA 02-MANDATARIA

3128470782 HYpro s.r.l. 01-MANDANTE

2058800398 ENSER S.r.l. 01-MANDANTE

2328350018 SIPAL S.p.A. 01-MANDANTE

1056150111 EXA ENGINEERING SRL 01-MANDANTE

4489240277 F&M DIVISIONE IMPIANTI SRL 01-MANDANTE

2629910734 CE.SUB. s.r.l. 01-MANDANTE

86267245D9 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CE 043199 - Tauriano di Spilimbergo (PN) - Procedura 

aperta per l'affidamento dei lavori di realizzazione di 

due palazzine da 96 posti letto cadauna per alloggi 

servizio collettivo per personale volontario previa 

demolizione dei fabbricati n. 3 e n.

01-PROCEDURA APERTA 7610090156
SELI MANUTENZIONI 

GENERALI SRL
02-MANDATARIA 3533141200

FENIX CONSORZIO 

STABILE SCARL
02-MANDATARIA 14462344,11 / / 0

3097820983 ENPOWER Srl 01-MANDANTE 1274750767 COGER S.R.L. 05-CONSORZIATA

916510365

CME CONSORZIO 

IMPRENDITORI EDILI 

SOCIETA? COOPERATIVA 02-MANDATARIA

2665960759 ALFA IMPIANTI SRL 05-CONSORZIATA

7500840728

CONSORZIO STABILE UNIMED 

SCARL 02-MANDATARIA

1898250764 ELLEBI SOC. COOP . A R. L. 05-CONSORZIATA

6975750727 PRIMOS SRL 05-CONSORZIATA

7344580720 AEDINOVIS SRL 05-CONSORZIATA

3533141200

FENIX CONSORZIO STABILE 

SCARL 02-MANDATARIA

1274750767 COGER S.R.L. 05-CONSORZIATA

codice 

identificativo 

gara CIG

procedura scelta cotraenteoggetto del contratto
struttura proponente importo 

aggiudicazione
data Inizio data Ultimazione

importo Somme 

Liquidate

Elenco degli operatori economici invitati a presentare offerta Aggiudicatario



5022460264 SETTEN GENESIO SPA 02-MANDATARIA

3539261200

CONSORZIO INNOVA SOC. 

COOP 01-MANDANTE

03004880872 REPIN S.R.L. /

06746680724 MANELLI IMPRESA S.R.L. /

04013060589 IM.A.C. S.R.L. /

03893860282 I.TEC SRL /

00084280395

COOPERATIVA MURATORI & 

CEMENTISTI C.M.C. DI 

RAVENNA

/

8665938E4 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

C.E. 119517 - Mantova ? Caserma SAN MARTINO ? ID 

29 ? Servizio di verifica della progettazione esecutiva 

relativa alla realizzazione di una palazzina da 96 posti 

letto per alloggi di servizio collettivi per personale 

volontario (standard ottimale)

23-AFFIDAMENTO DIRETTO 00738610674 PROMEDIA SRL / 00738610674 PROMEDIA SRL / 67640,68 05/07/2021 15/11/2021 55443,18

86763205C3 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

Ancona - PROGRAMMA PREPAC  - Servizio di 

progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di 

riqualificazione energetica edificio Paolucci Centro di 

selezione M.M Ancona.

06-PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA INDIZIONE DI 

GARA (SETTORI SPECIALI)

1996830830 ING. LA ROSA CLAUDIO 01-MANDANTE 02400060428 SERPILLI SRL / 63372,97 / / 0

4600820874

ING. SCANDURA PIER 

FRANCESCO 01-MANDANTE

3601010832 ING. SCIBILIA EMANUELE 01-MANDANTE

9206271216

JBPS ENGINEERING & 

CONSULTING SRL 01-MANDANTE

3455600613 SUBURBIA MODE SRL 01-MANDANTE

2453890549 ABACUS SRL 01-MANDANTE

2229230426 ING. COSTANTINI CARLO 01-MANDANTE

5574061007 SINTEL ENGINEERING SRL 01-MANDANTE

12982841004 EnUp SRL 01-MANDANTE

2214250801 ING. CHIRICO ALESSANDRO 01-MANDANTE

8091761216 SENEA SRLS 01-MANDANTE

8272361216 AS SRLS 01-MANDANTE

04774860755 PMG ENGINEERING SRL /

12502151009 SIDOTI ENGINEERING SRL /

02400060428 SERPILLI SRL /

8666340A00 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CE 100319 Roma Caserma Zignani ID 1114 

Affidamento della progettazione definitiva compreso il 

piano di sicurezza e coordinamento e le relative 

indagini preliminari per la realizzazione di un polo 

abitativo di n 248 alloggi

01-PROCEDURA APERTA 345720361
POLITECNICA INGEGNERIA ED 

ARCHITETTURA SOC. COOP
02-MANDATARIA 6431641007 INTEGRA Srl 02-MANDATARIA 1126133,47 / / 0

13736831002

Studio Associato AAvv 

creative engineering 01-MANDANTE 6764910011 Ai Engineering s.r.l. 01-MANDANTE

6145480965

Studio Associato tra 

professionisti Barreca & La 

Varra 01-MANDANTE 4348600018

Ai Studio ? Associazione 

Professionale 01-MANDANTE

3624131201 STIEM Engineering Soc. Coop 01-MANDANTE 2904740129 Arch. Vittorio Grassi 01-MANDANTE

9854680585 Geol. Andrea Rondinara 01-MANDANTE 2427300997 Arch. Danilo Vespier 01-MANDANTE

1601780990

ATELIER(S) ALFONSO FEMIA 

S.R.L. 02-MANDATARIA

1251561005 SPIBS S.R.L. 01-MANDANTE

5574061007 SINTEL ENGINEERING S.R.L 01-MANDANTE

11928331005 EMANUELE PINTO GEOLOGO 01-MANDANTE

6293511009 IRD Engineering Srl 02-MANDATARIA

6905321219 FMC Engineering Srl 01-MANDANTE

1515280624 Soil Project sas 01-MANDANTE

4628430656 Ing. Francesco de Martino 01-MANDANTE

13586051008 VALLE 3.0 SRL 02-MANDATARIA

2916640275 F&M INGEGNERIA SPA 01-MANDANTE

738610674 PROMEDIA SRL 01-MANDANTE

7071491000

Insula architettura e 

ingegneria srl 02-MANDATARIA

12837841001 ENGEKO S.c.ar.l. 01-MANDANTE

2507070809 Geol. Michele Mandaglio 01-MANDANTE

1024830687 PROGER S.p.A. 02-MANDATARIA

2141540167

E.T.S. S.p.A. Engineering and 

Technical Services 01-MANDANTE

9397931008 ARCOMPROJECT S.r.l. 01-MANDANTE

6315631009 MARZULLO SRL 02-MANDATARIA



8666101004

A.T.P. AMBIENTE TRASPORTI 

PROGETTAZIONE S.R.L. 01-MANDANTE

2947560609 ITOGEO SRL 01-MANDANTE

2947560609 EURO ENGINEERING SRL 01-MANDANTE

14202351004

AHMED ABDULAZIZ AHMED 

ZAIDAN OFFICE FOR 

ARCHITECTURAL 

ENGINEERING CONSULTING 01-MANDANTE

1686990761 ING. NICOLA SACCO 01-MANDANTE

3715730960 BERETTA ASSOCIATI 02-MANDATARIA

1835300383 ARCHLIVING SRL 01-MANDANTE

1246320384

GEOL. MARIANTONIETTA 

SILEO 01-MANDANTE

9891730963

PELUFFO&PARTNERS 

Architettura s.r.l. 02-MANDATARIA

3743031001 PRAS Tecnica Edilizia srl 01-MANDANTE

10568121007

ARCH. FILIPPO MARIA 

MARTINES 01-MANDANTE

8590020965 QCS srl 01-MANDANTE

1799620602 Geoplan di Carlo Severa 01-MANDANTE

8682621583 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CE257520-La Comina-Procedura aperta per 

l?affidamento dei servizi delle indagini e della 

redazione del Progetto di Fattibilit? Tecnica ed 

Economica,del Progetto Definitivo e del Progetto 

Esecutivo,per la realizzazione del nuovo comprensorio 

militare

01-PROCEDURA APERTA 1024830687 PROGER S.P.A. 02-MANDATARIA 1024830687 PROGER S.P.A. 02-MANDATARIA 3129522,15 03/12/2021 / 941418,88

2141540167

E.T.S. S.P.A. ENGINEERING 

AND TECHNICAL SERVICES 01-MANDANTE 2141540167

E.T.S. S.P.A. ENGINEERING 

AND TECHNICAL 

SERVICES 01-MANDANTE

2776790541 R.P.A. S.R.L. 01-MANDANTE 2776790541 R.P.A. S.R.L. 01-MANDANTE

9397931008 ARCOMPROJECT SRL 01-MANDANTE 9397931008 ARCOMPROJECT SRL 01-MANDANTE

7025291001

3TI PROGETTI ITALIA 

INGEGNERIA INTEGRATA 

S.P.A. 02-MANDATARIA

1087810576 ING. ANDERLINI MATTEO 01-MANDANTE

4524241009

STUDIO VALLE 

PROGETTAZIONI S.R.L. 01-MANDANTE

5173010652 ING. CLAUDIA ZAMBRANO, 01-MANDANTE

7388481009 SQS INGEGNERIA SRL 01-MANDANTE

10561340588 ARCH PASQUALE BARONE 01-MANDANTE

2144650484 AICOM SPA 02-MANDATARIA

4387520283 MA-NENS-TIFS S.P.A. 01-MANDANTE

5299421007 STUDIO AMATI 01-MANDANTE

3340490279 INCIDE ENGINEERING SRL 01-MANDANTE

2036370514

GHEA ENGINEERING & 

CONSULTING 01-MANDANTE

2049610021 DR.SSA ANTONELLA GABUTTI 01-MANDANTE

3476550102 RINA CONSULTING SPA 02-MANDATARIA

3726321213 ARETHUSA SRL 01-MANDANTE

6805981211 DFP ENGINEERING SRL 01-MANDANTE

7843010633 CORVINO + MULTARI SRL 01-MANDANTE

3100790249 STUDIO ALTIERI S.p.A. 02-MANDATARIA

6952370630 ALBERTO IZZO & PARTNERS 01-MANDANTE

3539250286 ICONIA INGEGNERIA CIVILE 01-MANDANTE

3133300271 SEINGIM GLOBAL SERVICE SRL 01-MANDANTE

2449990304 ARCHEST SRL 01-MANDANTE

2627690247 ENRICO MARCATO 01-MANDANTE

1341000931 VITTORIO BOZZETTO 01-MANDANTE

2194190225 PENASA SERENA 01-MANDANTE

170010938 BORTOLIN RAFFAELLA 01-MANDANTE

170010938 COOPROGETTI S.C.R.L 01-MANDANTE

1506760295 AP&P SRL 02-MANDATARIA

1046810329 SIMM SRL 01-MANDANTE

1926240381 GEOLOGIA FERRARA S.N.C. 01-MANDANTE

5139031008 TECHNITAL S.P.A. 02-MANDATARIA

2916640275 F&M INGEGNERIA SPA 01-MANDANTE

6723080633 INTERPLAN SECONDA S.r.l 01-MANDANTE



4489240277 F&M DIVISIONE IMPIANTI SRL 01-MANDANTE

5057650284 SEMPER S.R.L. 01-MANDANTE

2613600226 ING. BENEDETTA GAGLIOPPA 01-MANDANTE

10388820150 AECOM URS ITALIA 02-MANDATARIA

AECOM INOCSA S.L.U. 01-MANDANTE

4905890150

STUDIO TECNICO ASSOCIATO 

PLG 01-MANDANTE

1123220079

MYTHOS CONSORZIO STABILE 

S.C. A R.L.* 02-MANDATARIA

8530150013 MICHELANGELO DI GIOIA 01-MANDANTE

1158000073 GIERREVU SRL 05-CONSORZIATA

5919630151

PROGETTISTI ASSOCIATI 

TECNARC 05-CONSORZIATA

2522200902 STUDIO SOLMONA SRL 05-CONSORZIATA

1030520074

TECNICAER ENGINEERING 

S.R.L 05-CONSORZIATA

6741281007 ARTELIA ITALIA S.p.A. 02-MANDATARIA

738610674 PROMEDIA SRL 01-MANDANTE

5308400588 SO.IN.CI. S.R.L. 01-MANDANTE

14753161000 EOS ARC S.R.L. 01-MANDANTE

8763242810 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

Taranto-BASI BLU-affidamento del servizio di Verifica 

della Progettazione Definitiva ed Esecutiva compreso il 

Piano di sicurezza e coordinamento dei lavori di 

adeguamento e ammodernamento delle capacit? di 

supporto logistico delle basi della M.M.I.

01-PROCEDURA APERTA / / / / / / 0 / / 0

ZDC32352D9 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

Cod. ID: 8573 ? Ancona - Centro di Selezione M.M.-

PROGRAMMA PREPAC - Verifica, Supervisione e 

Supporto alla Validazione della progettazione 

Definitiva ed Esecutiva dei lavori di ?Riqualificazione 

energetica edificio Paolucci -

33-PROCEDURA NEGOZIATA 

PER AFFIDAMENTI SOTTO 

SOGLIA

11203280158 CONTECO CHECK SRL / 11203280158 CONTECO CHECK SRL / 12059,74 / / 0

11498640157 BUREAU VERITAS ITALIA SPA /

02341540421

PROGETTO COSTRUZIONE 

QUALITA? ? PCQ SRL
/

/

8833103B2E 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CUP D86G21001730001 - C.E. 217821 ROMA ? AREA 

EX POLIGONO MONUMENTALE (ID 1537) - 

Comprensorio Militare CECCHIGNOLA ? Servizio per 

l?esecuzione del monitoraggio ambientale ?ante-

operam? per la componente ?atmosfera? nel periodo 

estivo.

23-AFFIDAMENTO DIRETTO 01814880678 GREENLAB GROUP SRLU / 01814880678 GREENLAB GROUP SRLU / 19600 04/08/2021 03/09/2021 19600

8827571609 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CUP D87H21002780001 - C.E. 217921 - ROMA ? AREA 

EX POLIGONO MONUMENTALE - Affidamento del 

servizio di supporto tecnico alle procedure per la 

prevenzione di contaminazioni e la bonifica di siti 

contaminati

23-AFFIDAMENTO DIRETTO 02211200692 ING. Antonio De Cesare / 02211200692 ING. Antonio De Cesare / 25169,04 04/10/2021 / 0

88585892E7 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CUP D87H21002790001 C.E. 218021 - ROMA ? AREA 

EX POLIGONO MONUMENTALE - Affidamento del 

servizio di supporto geologico alle procedure per la 

prevenzione di contaminazioni e la bonifica di siti 

contaminati

23-AFFIDAMENTO DIRETTO 07996010588 Maria Bruno / 07996010588 Maria Bruno 32959,29 30/09/2021 25/11/2021 32959,29

8877159F56 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CE 241021 - ZOPPOLA (PN)?Caserma LECCIS?ID 

7449?Affidamento del servizio di coordinatore per la 

sicurezza in fase di esecuzione per la realizzazione di 

una palazzina da 144 posti letto per alloggi di servizio 

collettivi per personale volontario

23-AFFIDAMENTO DIRETTO 03266300270 Cancian Giovanni / 03266300270 Cancian Giovanni / 119998,87 / / 0

8922040C50 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CUP D89D18000250001 - Roma-Palazzo Marina-

Verifica e Supervisione della progettazione Definitiva 

ed Esecutiva dei lavori di Riqualificazione energetica 

Palazzo Marina

01-PROCEDURA APERTA / / / / / / 0 / / 0

Z9F32847CD 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CUPD89D18000250001-Roma-Palazzo Marina-

Servizio di Progettazione definitiva ed esecutiva dei 

lavori di Riqualificazione energetica Palazzo Marina

01-PROCEDURA APERTA / / / / / / 0 / / 0



89977244BC 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CE255211 -  JSF - Amendola ? Affidamento dei lavori di 

adeguamento deposito munizioni con realizzazione 

riservette tipo igloo e realizzazione palazzina missili e 

munizionamento di precisione, presso Aeroporto Luigi 

Rovelli.

01-PROCEDURA APERTA / / / / / / 0 / / 0

9021865684 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CE 188710 - :  Procedura aperta per l?affidamento dei 

lavori di realizzazione di una nuova centrale elettrica   

di emergenza (NCE) PG, opere di urbanizzazione sul PG 

0, presso l?aeroporto di Pratica di Mare (RM).

01-PROCEDURA APERTA / / / / / / 0 / / 0

9023023222 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

CE 065512 - CE 065512 ? Mantova ? Caserma San 

Martino - Procedura aperta per l?affidamento dei 

lavori di realizzazione di una palazzina da 96 posti 

letto per alloggi di servizio collettivo per personale 

volontario

01-PROCEDURA APERTA / / / / / / 0 / / 0

89236859D0 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

C.E. 240721 - ZOPPOLA (PN) ? Caserma LECCIS ? ID 

7449 ?Realizzazione di una palazzina di servizio 

collettivi per personale volontario - Oneri per 

Direttore Operativo di Cantiere  - C.U.P. 

D51B21002400

23-AFFIDAMENTO DIRETTOCSLMSM69H12L483P Dott. Ing. Massimo Cisilino /
CSLMSM69H12L4

83P
Dott. Ing. Massimo Cisilino / 61720,49 / / 0

8937527898 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

ID: 4905 ? Programma Basi Blu - Intervento A - 

Stazione Navale Mar Grande - Taranto - Supporto al 

RUP per la fase di progettazione e verifica -

23-AFFIDAMENTO DIRETTO 07967640587 ACQUATECNO S.R.L. / 07967640587 ACQUATECNO S.R.L. / 78500 14/01/2022 / 0

71504008BD 80411120589

SEGRETARIATO GENERALE 

DELLA DIFESA DIREZIONE DEI 

LAVORI E DEL DEMANIO

LIVORNO - Accademia Navale -  Atto Aggiuntivo 

relativo alla verifica della progettazione definitiva ed 

esecutiva dei lavori di ?Ristrutturazione del Palazzo 

Allievi ed adeguamento dei fabbricati ex CEMM, ex 

prigioni e palestra

23-AFFIDAMENTO DIRETTO 13218350158 ICMQ S.p.A. 02-MANDATARIA 13218350158 ICMQ S.p.A. 02-MANDATARIA 35586,01 / / 0

2341540421 PCQ S.r.l. 01-MANDANTE 2341540421 PCQ S.r.l. 01-MANDANTE


